A partir de 1° de janeiro de 2026, nenhum empregado, excetuando-se o menor 
aprendiz, o empregado aluno e o office-boy, contínuo ou mensageiro, terá o salário 
de ingresso inferior ao piso nacional do salário mínimo do governo, atualmente 
equivalente a R$1.631,00 (um mil, seiscentos trinta e um reais ), para jornada de 
trabalho mensal de 220 (duzentos e vinte) horas. 

CLAUSULA QUARTA - REAJUSTE SALARIAL E DO VALE 
REFEIÇÃO/ALIMENTAÇÃO 

Os salários dos empregados da categoria profissional convenente e do vale 
refeição/alimentação, vigentes em dezembro de 2025, serão corrigidos em de 6,79%